
Quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 Página 12 de 15

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano V | Edição nº 1271 

Instituto de Previdência do Município de 
Votuporanga - VOTUPREV

Atos de Pessoal

Aposentadoria
Portaria nº 288, de 30 de Novembro de 2020
==================================

(Concede Aposentadoria por Idade ao 
servidor MIGUEL JARDIM e dá outras 
providências)

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do 
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E
Art. 1º Conceder o benefício de Aposentadoria por Idade 

ao servidor MIGUEL JARDIM, RG: 8.724.633-8 SSP/SP e 
CPF: 888.372.038-53, ocupante do cargo efetivo de “AGENTE 
OPERACIONAL I” de acordo com os arts. 14, 29 e parágrafos 
seguintes da Lei Complementar Municipal Nº. 199/2011. Os 
proventos foram calculados pela média aritmética simples 
dos 80% maiores salários de contribuição efetuados a partir 
de Julho/1994, proporcionalmente ao tempo de contribuição, 
sendo o valor do benefício o Salário Mínimo Federal. Integra 
o presente ato a Carta de Concessão nº 196/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 01 de 
Dezembro de 2020.

Votuporanga-SP, 30 de Novembro de 2020
Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente
João Batista André
Diretor Adm. Financeiro
Publicada na Imprensa Oficial do Município (DIOE) e 

arquivada neste Instituto. Data supra.

Superintendência de Água, Esgoto e Meio 
Ambiente - SAEV Ambiental

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESEN-
CIAL POR REGISTRO DE PREÇO Nº 57/2020 - PROCES-

SO Nº 101/2020
OBJETO: Aquisição de materiais de proteção e segurança 

para os servidores da Saev Ambiental.
ADJUDICO o objeto do Pregão epigrafado, onde se 

classificou a proposta apresentada pelas empresas: DATA 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, com valor total 
para os Lotes 01 e 03 de R$ 3.020,00 (três mil e vinte reais), 

EVANDRO FARINE ZELIOLI, com valor total para os lotes 08 
e 09 de R$ 10.600,00 (dez mil e seiscentos reais). Perfazendo 
esta licitação o valor total global de R$ 13.620,00 (treze mil 
seiscentos e vinte reais). Os Lotes 02, 05, 06 foram desertos, 
não havendo proposta para os mesmos. Os Lotes 04, 07, 
foram fracassados, pois, o valor da proposta é superior ao 
valor do referencial.

Votuporanga,  01 de dezembro de 2020.
Tatiane Cesário Jerônimo Cândido
Pregoeira

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESEN-
CIAL POR REGISTRO DE PREÇO Nº 57/2020 - PROCES-

SO Nº 101/2020
OBJETO: Aquisição de materiais de proteção e segurança 

para os servidores da Saev Ambiental.
HOMOLOGO o julgamento levado a efeito pela Sra. 

Pregoeira, conforme consta da Ata datada de 01 de dezembro 
de 2020, do Pregão epigrafado, onde se classificou a proposta 
apresentada pelas empresas: DATA EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA LTDA, com valor total para os Lotes 01 e 03 
de R$ 3.020,00 (três mil e vinte reais), EVANDRO FARINE 
ZELIOLI, com valor total para os lotes 08 e 09 de R$ 10.600,00 
(dez mil e seiscentos reais). Perfazendo esta licitação o valor 
total global de R$ 13.620,00 (treze mil seiscentos e vinte 
reais). Declaro os Lotes 02, 05, 06 desertos, não havendo 
proposta para os mesmos e os Lotes 04, 07, fracassados, 
pois, o valor da proposta é superior ao valor do referencial.

Votuporanga, 01 de dezembro de 2020.
Waldecy Antonio Bortoloti
Superintendente

Aditivos / Aditamentos / Supressões
EXTRATO DO TERMO ADITIVO  - Nº 12 -  CONTRATO Nº 

06/2020
CONTRATANTE: Superintendência de Água, Esgotos e 

Meio Ambiente de Votuporanga – SAEV AMBIENTAL.
CONTRATADO: AUTO POSTO SÓ NATA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 

fornecimento mensal de, aproximadamente, 1.000 (mil) litros 
de Gasolina comum, 8.300 (oito mil e trezentos) litros de Óleo 
Diesel S10 e 4.200 (quatro mil e duzentos) litros de Etanol, 
pelo período de até 12 (doze) meses.

VALOR DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: o Etanol  
Comum passa de 2,459 (dois reais, quatrocentos e cinquenta 
e nove milésimo de centavos) para  R$ 2,743 (dois reais, 
setecentos e quarenta e três milésimo de centavos),  cujos 
preços a serem praticados terão início a partir do dia 27 de 
novembro de 2020.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO:  30 de novembro de 
2020.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 02/2020 – Processo 
nº 04/2020.

Votuporanga, 01 de dezembro de 2020.
Waldecy Antonio Bortoloti
Superintendente


